
 
 

 

Dipartimento di Scienze  
Politiche e Sociali  
Università della Calabria 
Via P. Bucci 
87036 Rende (Cs)  

Settore Amministrazione 
Tel. (+39) 0984.49.3230 
amministrazione.dispes@unical.it 
 

Settore Didattica 
Tel. (+39) 0984.49.3262 
didattica.dispes@unical.it 

Settore Ricerca 
Tel. (+39) 0984.49.2565 
ricerca.spes@unical.it 

 
 

Scuola Superiore di Scienze delle 
Amministrazioni Pubbliche 
Tel. (+39) 0984.49.3422 
sssap@unical.it 

 
dispes.unical.it sssap.unical.it 

dipartimento.spes@pec.unical.it sssap@pec.unical.it 

 

DECRETO DIRETTORIALE 

Procedura selettiva per il conferimento di n.1 (uno) incarico di collaborazione 
individuale per attività di valutazione microeconomica degli effetti delle politiche 
pubbliche per il benessere degli anziani, mediante analisi dei dati individuali, 
costruzione di indicatori sintetici e stima di modelli econometrici controfattuali 
nell’ambito del progetto “Benessere degli anziani in Europa: innovazione tecnologica, 
politiche pubbliche e disuguaglianze” - D.D. N° 241 del 17 novembre 2025  

 

Designazione e Nomina Commissione  

IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto dell’Università della Calabria; 
VISTO il Regolamento dell’Università della Calabria; 
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a personale 

esterno all’Università della Calabria; 
VISTO il Regolamento del Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali; 
VISTO il D.D. n° 241 del 17/11/2025 con cui è stata emanata una procedura selettiva per 

il conferimento di n.1 (uno) incarico di collaborazione individuale per attività di 
valutazione microeconomica degli effetti delle politiche pubbliche per il benessere 
degli anziani, mediante analisi dei dati individuali, costruzione di indicatori 
sintetici e stima di modelli econometrici controfattuali nell’ambito del progetto 
“Benessere degli anziani in Europa: innovazione tecnologica, politiche pubbliche e 
disuguaglianze”; 

ACQUISITE  le disponibilità del prof. Vincenzo Carrieri, della prof.ssa Rosanna Nisticò e della 
prof.ssa Gessica Vella; 

RAVVISATA l’urgenza di procedere alla designazione della Commissione giudicatrice di che 
trattasi al fine di garantire la presa di servizio in tempi congrui rispetto alle attività 
del progetto; 

 
DECRETA 

Art. 1 Per l’espletamento della Selezione Pubblica descritta nelle premesse, viene designata la 
seguente Commissione giudicatrice: 

- prof.ssa Antonella Rita Ferrara (responsabile scientifico del progetto), presidente; 
- prof. Vincenzo Carrieri; 
- prof.ssa Rosanna Nisticò; 
- prof.ssa Gessica Vella (membro supplente). 

 
Art. 2 Il presente atto ha valore di nomina. 
 

mailto:dipartimento.spes@pec.unical.it
file:///C:/Users/Panza/MarianoMarotta/Desktop/sssap@pec.unical.it


 
 

 

Dipartimento di Scienze  
Politiche e Sociali  
Università della Calabria 
Via P. Bucci 
87036 Rende (Cs)  

Settore Amministrazione 
Tel. (+39) 0984.49.3230 
amministrazione.dispes@unical.it 
 

Settore Didattica 
Tel. (+39) 0984.49.3262 
didattica.dispes@unical.it 

Settore Ricerca 
Tel. (+39) 0984.49.2565 
ricerca.spes@unical.it 

 
 

Scuola Superiore di Scienze delle 
Amministrazioni Pubbliche 
Tel. (+39) 0984.49.3422 
sssap@unical.it 

 
dispes.unical.it sssap.unical.it 

dipartimento.spes@pec.unical.it sssap@pec.unical.it 

 

Art. 3 Il presente decreto, limitatamente a quanto disposto nell’art. 1, sarà portato a ratifica 
nella prossima seduta utile dell’organo competente. 

 

IL DIRETTORE 
prof. Ercole Giap Parini 

mailto:dipartimento.spes@pec.unical.it
file:///C:/Users/Panza/MarianoMarotta/Desktop/sssap@pec.unical.it

		2025-12-03T14:13:15+0100
	Ercole Giap Parini




